Prefeitura Municipal de ButiáRua do Comércio, 590 – Bairro Centro - ButiáTel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br
PORTARIA Nº 0010/2026Em 07 de janeiro de 2026

Revoga a Portaria nº 1152/2025, quedetermina a instauração de ProcessoAdministrativo Disciplinar.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito de Butiá, no uso desuas atribuições legais,
R E S O L V E:
Revogar a Portaria nº 1152/2025, de 24 de novembro de 2025, quedeterminou a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, tendo em vista que verificou-seque o objeto da referida portaria se desviou da finalidade pretendida, ao objeto do pedido deabertura do processo que a originou, incorrendo em vício de finalidade.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALEm, 07 de janeiro de 2026.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRAPrefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SEEm, 07 de janeiro de 2026.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRASecretário Municipal de Administração